
COMUNE DI FORZA D'AGRO'

P.zza Giovanni XXIII0 n. I cap. 9S030 - C.F. S0004440S32 P.1.00514760834 Tei. 0942/721016-721721 fax.0942-721015-
\vww.comimeJoraudagrojne.it protocollo.camuncforzndagro@dgpcc.it

UFFICIO TECNICO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° 08 del 08.03.2016

PROT. GEN. N° 42 DEL 08.03.2016

Oggetto: Aggiudicazione definitiva dell'appalto di "COMPLETAMENTO DEI LAVORI DI
CONSOLIDAMENTO DEL COSTONE ROCCIOSO DELLA CONTRADA SCALELLE".

CODICE CUP. I73G16000020004 CODICE CIG. Z8C185A66D

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

Vista la deliberazione di Giunta Municipale n. 88 del 08.09.2015. con la quale è stato approvato il
progetto esecutivo di completamento dei lavori di consolidamento del costone roccioso della
contrada Scalcile".
Dare atto che per quanto attiene alla somma necessaria di € 92.912,00 per la esecuzione dei
lavori, risulta disponibile, nell'ambito del corrente bilancio, quale somma residua per economia di
spesa, relativamente ai lavori di consolidamento del costone roccioso della contrada Scalcile
limitrofa al centro urbano, lavori eseguiti e collaudati.
VISTA la determina a contrarre n° 03 del 05.02.2016 con cui è stata scelta procedura di
affidamento dei lavori, mediante la procedura negoziata di cui agli artt. 122, comma 7 e 57,
comma 6, del D. Lgs 12 aprile 2006, n. 163 e s.m.L, e approvazione della lettera di invito di gara
informale;
VISTO il verbale di gara del 23.02.2016 relativo ai lavori in oggetto, che allegato alla presente
Determinazione ne forma parte integrante.

PRESO ATTO che dal verbale risulta aggiudicataria la ditta LONGO S.R.L. con sede in Via
Umberto 1° n.52- Mongiuffi Melia (ME) - PIVA 03390640831, Pec: impresalongosrl@pec.it per
l'importo complessivo di € 68.309,94, di cui €. 23.832,91 per lavori al netto del ribasso d'asta del
11,1980, oltre € 426,30 per oneri sicurezza ed € 44.050,73 per costo della manodopera;
VISTO il D.lgs. 163/2006 e il DPR 207/2010 e s.m.ecl i.
VISTA laL. 136/2010 e s.m.edi.
VISTA la LR 12/2011 e s.m.ed i.
Visto il Decreto Sindacale n. 3 del 19.01.2016 con il quale è stato attribuito l'incarico di
responsabile dell'Area Territorio ed Ambiente all'Ardi. Stracuzzi Sebastiano;

DETERMINA
1)APPROVARE il verbale di gara ed aggiudicare definitivamente del

"COMPLETAMENTO DEI LAVORI DI CONSOLIDAMENTO DEL COSTONE
ROCCIOSO DELLA CONTRADA SCALELLE", LONGO S.R.L. con sede in Via Umberto 1°
n.52- Mongiuffi Melia (ME) - PIVA 03390640831, che ha offerto un ribasso del 11,1980%;.



D 2)DARE ATTO che la seconda aggiudicataria risulta essere la ditta Angela Costruzioni di
Cacopardo Roberto - con sede legale in Latojanni (ME) Residence "II Borgo" Pai.A, PIVA
02938910839, che ha offerto un ribasso del 10,7575%;

3)DAREATTO che l'importo conti-attuale sarà pari ad € 68.309,94, di cui €. 23.832,91 per
lavori al netto del ribasso d'asta del 11,1980, oltre € 426,30 per oneri sicurezza ed € 44.050,73 per
costo della manodopera;

4)DARE ATTO che, ai sensi dell'alt. 11 comma 8 del D. Lgs. 163/2006 e successive
modifiche e integrazioni, l'aggiudicazione definitiva diventa efficace dopo la verìfica dei prescritti
requisiti.
• 5)DARE ATTO che la somma complessiva di € 92.912,00, trova copertura finanziaria
nell'ambito del corrente bilancio, al Cod. n. 09.05-2.02.01.09 quale somma residua per economia
di spesa, relativamente ai lavori di consolidamento del costone roccioso della contrada Scalcile
limitrofa al centro urbano, lavori eseguiti e collaudati;
» 6)DISPONE la comunicazione della presente determinazione, ai soggetti interessati, ai
sensi dell'alt. 79 comma 5 del D. Lgs. 163/2006 e successive modifiche e integrazioni.
• 7)TRASMETTERE la presente al Sindaco, al Direttore Area Finanziaria, al Segretario
Comunale ed agli uffici competenti per l'inserimento nel registro delle determine e per la
pubblicazione all'Albo Pretorio.

ECNICA



VISTO DI REGOLARITÀ1 CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
Ai sensi dell'ari. 55 della L 8/6/90 11° 142 recepito dall'ari. 1, lettera i) della L R. 11/12/1991 n° 48, si
appone il visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria di €.92,912,00 al Cod. n.
09.05-2.02.01.09 del bilancio comunale.
Forza d'Agro lì 08.03.2016

IL RESPONSABILE DEIfìSERìHZIQ FINANZIARIO
U /


